
1 

 

 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 18 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

март 2025 года 

с. Буканское 



2 

 

 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№ 18  31 марта 2025 г. 

 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

N 18 31 марта 2025 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 3. Иная официальная информация 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   25.03.2025 №  1 

с. Буканское  

 

О назначении публичных слушаний  
 

        В соответствии со статьѐй 13 Устава муниципального образования 
Буканский сельсовет  и положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края», принятым 
решением Буканского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края от 22.03.2019  № 4   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Назначить  публичные слушания по обсуждению вопроса «Об 
исполнении бюджета муниципального образования Буканский сельсоветт 
Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год»  на 14.00 часов 08 
апреля 2025 года в  зале заседаний Администрации Буканского сельсовета. 

2. Создать комиссию, ответственную за организацию, проведение 
публичных слушаний и подготовке заключения на внесение предложения в 
составе: 

Бабушкина С.В. - глава Буканского сельсовета; 
Зыбина Е.А. - бухгалтер централизованной бухгалтерии комитета 
Администрации Мамонтовского района по финансам, налоговой и 
кредитной политике; 
Альт Л.А. - председатель планово-бюджетной комиссии. 
3. Инициатор публичных слушаний – глава сельсовета. 
4. Предложения и рекомендации по выносимому вопросу направлять в 

Администрацию сельсовета по 07 апреля 2025 года включительно. 
Место нахождения комиссии - здание Администрации сельсовета по адресу: 
с. Буканское, ул. Победы, 30. 



5 

 

В своей работе указанной комиссии руководствоваться Положением об 
органтзации и проведении публичных слушаний в муниципальном 
образовании Буканский сельсовет. 

5. Определить свободный доступ населения на публичные слушания. 
 6. Данное постановление и проект решения по обсуждаемому вопросу 

обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета. 
 7.  Результаты публичных слушаний обнародовать на информационном 

стенде в Администрации сельсовета не позднее 10 дней со дня их 
проведения. 
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11.03.20 25   № 3 

с. Буканское  

О создании патрульно – маневренной 
группы в пожароопасный период 
2025 года на   территории 
муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского 
района  Алтайского края 

 

В целях осуществления мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций в весеннее - летний  пожароопасный период  2025 

года на территории Буканского  сельсовета Мамонтовского района  
Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 
года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Создать патрульно – маневренную группу в пожароопасный период 
2024 года на территории муниципального образования Буканский  сельсовет 
Мамонтовского района  Алтайского края  на своевременное реагирование на 
природные пожары и термоточки, согласно приложению № 1. 

2.  Закрепить технику, укомплектовать патрульно – маневренную группу  
первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с 
пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложению № 2 . 

3.  Организовать работу группы в виде контрольных выездов на место 
природного пожара. 

4. Патрульно – маневренной группе  в течение пожароопасного периода 
осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения 



7 

 

чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, 
проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ 
Администрации Мамонтовского района.  

5. Основными задачами группы считать: 

- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим 
сообщением о них в ЕДДС Администрации Мамонтовского района; 

- осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС 
Администрации Мамонтовского района; 

- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе 
патрулирования;  

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности. 

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации в сборнике НПА в сети Интернет. 

 8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

                                                        Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Буканского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края  

от 07.02.2025 № 3 

 

СОСТАВ 

патрульно – маневренной группы в пожароопасный период 2025 года на   
территории  муниципального образования Буканский сельсовет 

Мамонтовского района  Алтайского края 

 

Емельянова Евгения Викторовна  – старший  группы, глава  Администрации        

                                                              Буканского сельсовета;                                                      

Павлов Александр Викторович      – ИП Павлов А.В.; 

Гроо Виктор Федорович                 – водитель Администрации сельсовета. 

                                                          

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
Буканского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края 

от 07.02.2025 № 3 

 

 

Состав 

первичных средств пожаротушения и техники используемых 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития 

 

№ 
п/п 

Наименование Количество (ед)/ 
принадлежность 

Примечание 

1 Автомобиль УАЗ 469 1/Админ.сельсовета  

2 Лопата штыковая 2/Админ.сельсовета  

3 Емкость для воды (канистра) 2/ по 50 литров  

4 Хлопушка 1  

5 Ранец для воды 1  

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.03.2025  №  4   

с. Буканское  

 

О мероприятиях по пропуску 
паводковых  и талых вод 
весной 2025 года  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в целях снижения риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, обеспечения 
безопасности населения, устойчивого функционирования объектов 
экономики муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края в период весеннего половодья и 
паводка 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Утвердить прилагаемый План организационно-технических и 
профилактических мероприятий по защите населения и территории 
муниципального образования Буканский сельсовет  в период пропуска 
паводковых и талых вод в 2025 году (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемый график дежурства  ответственных лиц и 
депутатов на период паводка 2025 года (прилагается). 

3. Создать аварийную бригаду на период паводка из активистов села, 



11 

 

безработных механизаторов и шоферов. Привлечь для данного мероприятия 
технику ИП и частные транспортные средства. 

4. Силами жителей села очистить от снега придорожные канавы и 
водопропускные трубы под дорогами. 

5. Собственными силами и привлеченных людей очистить от снега и 
провести герметизации водопроводных скважин. 

6.Рекомендовать специалистам Буканского ФАП иметь все 
необходимые медикаменты и оборудование на период времени для оказания 
первой медицинской помощи пострадавшим. 

7.Зарезервировать на данный период времени автомобиль 
Администрации сельсовета, определить его как дежурный с запасом ГСМ. 

8. Администрации сельсовета разработать и распространить памятку 
для жителей о действиях населения в случае непредвиденных ситуаций.  

9. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета. 

           10. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

Глава Администрации сельсовета                                           Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.03.2025   №  4    

с. Буканское  

О мероприятиях по пропуску 
паводковых  и талых вод 
весной 2025 года  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в целях снижения риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения возможного ущерба, обеспечения 
безопасности населения, устойчивого функционирования объектов 
экономики муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края в период весеннего половодья и 
паводка 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Утвердить прилагаемый План организационно-технических и 
профилактических мероприятий по защите населения и территории 
муниципального образования Буканский сельсовет  в период пропуска 
паводковых и талых вод в 2025 году (прилагается). 

2. Утвердить прилагаемый график дежурства  ответственных лиц и 



13 

 

депутатов на период паводка 2025 года (прилагается). 

3. Создать аварийную бригаду на период паводка из активистов села, 
безработных механизаторов и шоферов. Привлечь для данного мероприятия 
технику ИП и частные транспортные средства. 

4. Силами жителей села очистить от снега придорожные канавы и 
водопропускные трубы под дорогами. 

5. Собственными силами и привлеченных людей очистить от снега и 
провести герметизации водопроводных скважин. 

6.Рекомендовать специалистам Буканского ФАП иметь все 
необходимые медикаменты и оборудование на период времени для оказания 
первой медицинской помощи пострадавшим. 

7.Зарезервировать на данный период времени автомобиль 
Администрации сельсовета, определить его как дежурный с запасом ГСМ. 

8. Администрации сельсовета разработать и распространить памятку 
для жителей о действиях населения в случае непредвиденных ситуаций.  

9. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета. 

           10. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                           Е.В. Емельянова                  
 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.03.2025    № 5 

с. Буканское 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края в весенний и летний периоды 
2025 года 

 

     В  соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края 
от 23.05.2012 №268 «Об  утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения Алтайского края»в целях обеспечения безопасности дорожного 



15 

 

движения, сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края в период возникновения сезонных неблагоприятных 
природно-климатических условий 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.  Ввести в период с 07 апреля по 06 мая 2025 года временное 
ограничение движения транспортных средств по автодорогам общего 
пользования местного значения на участках дорог с. Буканское и пос. 
Вознесенский. 

2.  Установить, что в период временного ограничения движения не 
допускается проезд по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значенияна участках дорог с. Буканское и пос. 
Вознесенскийавтотранспортных средств, перевозящих груз либо 
движущихся без груза с общей массой более 8 тонн без специального 
разрешения, выдаваемого Администрацией Буканского сельсовета 
Мамонтовского района. 

3. Уведомить пользователей автомобильными дорогамиобщего 
пользования местного значения на участках дорог с. Буканское и пос. 
ВознесенскийМамонтовского района, что временное  ограничение движения 
в весенний период не распространяется: 

- на международные перевозки грузов; 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое 
сырье и продукты его переработки, картофель, любую продукцию 
овощеводства, кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных, 
концентрированных, фуражного зерна, мелиссы, животных, лекарственных 
препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное 
топливо),смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, 
органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых 
и жидких бытовых отходов (действие данного абзаца не распространяется на 
транспортные средства, перевозящие сборный груз, в котором любая его 
часть не входит в указанный перечень); 

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на специализированную технику, используемую для осуществления 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 



16 

 

пользования федерального, регионального  или межмуниципального, 
местного значения, находящегося в хозяйственном ведении 
соответствующих  организаций; 

- на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-

строительной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

- на специализированную технику, выполняющую работы по 
строительству, реконструкции, ремонту,  содержанию объектов жилищно-

коммунального хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет 
средств краевого бюджета; 

- на  транспортные средств федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба. 

    4. Ввести с 20 мая по 31 мая 2025 года при значениях дневной 
температуры воздуха свыше 320С по данным государственного учреждения 
«Алтайский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды» временное ограничение движения по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения местного значения 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края, с асфальтобетонным покрытием тяжеловесных 
транспортных средств, перевозящих груз либо движущихся без груза с общей 
массой более 8 тонн (далее – «временное ограничение движения в летний 
период»). 

     5. Уведомить пользователей автомобильными дорогами, что 
временное  ограничение движения в летний период не распространяется: 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций; 

на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-

строительной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ. 

6. Опубликовать  данное постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования Буканский 
сельсовет и на официальном интернет - сайте Администрации 
Мамонтовского района в разделе Буканский сельсовет. 

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю 
за собой. 



17 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.03.2025 № 6 

с. Буканское 

Об утверждении штатного 
расписания на 01.03.2025 года  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края на 01.03.2025 года (приложение № 2). 

2. Признать утратившим силу приложение № 2 утвержденное 
постановлением от 20.01.2025 года № 1 «Об утверждении штатного 
расписания на 01.01.2025 года». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 



18 

 

собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 26.03.2025 №  7 

с. Буканское 

 

Об утверждении единой схемы 
должностных окладов работников 
муниципального образования 
Буканский сельсовет  
Мамонтовского района 
Алтайского края, не отнесенных к 
должностям муниципальной 
службы 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края  



19 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Утвердить единую схему должностных окладов работников 
муниципального образования Буканский сельсовет  Мамонтовского района 
Алтайского края, не отнесенных к должностям муниципальной службы. 

2. Считать утратившими силу постановление Администрации 
Буканского сельсовета  Мамонтовского района Алтайского края: 

от 03.10.2023 № 47 «О повышении окладов (должностных окладов) 
служащих, работников органов исполнительной власти Буканского 
сельсовета, занимающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы».   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2025г. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению 
администрации Буканского 
сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края 

от 26.03.2025 № 7 

 

 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

 

Должностных окладов работников муниципального образования Буканский 
сельсовет  Мамонтовского района Алтайского края, не отнесенных к 

должностям муниципальной службы 

№ 

пп 

 

Наименование должностей 

Предельный размер 
должностного 
оклада, руб. 

1 2 3 

1. Работники групп хозяйственного обслуживания органов 
местного самоуправления 

 

1.1. водитель 6785 

1.2. Уборщик   5400 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.03.2025 № 8 

с. Буканское 

«Об утверждении Положения об 
оплате труда обслуживающего 
(технического) персонала 
Администрации Буканского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1 . Утвердить Положение об оплате труда обслуживающего 

consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825A07884F14B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9CA4BCt2Y7L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825AF7B86F74B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA0B7t2Y2L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916476A64D26F97585F74413709E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Ft5Y6L


22 

 

(технического) персонала Администрации  Буканского 
сельсоветаМамонтовского района Алтайского края. 

2. Считать утратившими силу постановления Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края: 

от 03.10.2023 № 50«Об утверждении Положения об оплате труда 
обслуживающего (технического) персонала Администрации Буканского 
сельсовета»; 

от 23.12.2024 № 27 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Буканского сельсовета от 03.10.2023 № 50 «Об утверждении 
Положения об оплате труда обслуживающего (технического) персонала 
Администрации Буканского сельсовета». 

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2025 г. 

 

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

03.03.2025   № 1-р 

с. Буканское 

Об утверждении плана («дорожной 
карты») по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в 
бюджет муниципального 
образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края, пеням и штрафам по ним 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2022 № 172н «Об 
утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», а также в целях 
реализации мер, направленных на увеличение налоговых и неналоговых 



24 

 

доходов бюджета муниципального образования, предусмотренных 
соглашением между комитетом Администрации Мамонтовского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике и Администрацией Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края о мерах по социально- 

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края: 

1. Утвердить план («дорожную карту») по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, пеням и 
штрафам по ним (далее - «план») согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям, обеспечить подготовку и 
представление в Комитет Администрации Мамонтовского района по  
финансам, налоговой и кредитной политике информации о реализации меро-

приятий плана. 
3.  Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

 Глава Администрации                                                   Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

        

13.03.2025 № 2-р 

с. Буканское 

 

Об установлении ежемесячной  
надбавки к должностному окладу 

 

1. Установить Емельяновой Евгении Викторовне  главе 
Администрации Буканского сельсовета   ежемесячную надбавку к 
должностному окладу за выслугу лет в количестве 20%   с  13 марта 2025 
года.  

Основание: Протокол комиссии по установлению стажа 
муниципальной службы и стажа работы специалистов Администрации  
Буканского  сельсовета Мамонтовского района Алтайского края № 1 от «13» 
марта 2025 года. 

 

 

Глава  Администрации сельсовета                                             Е.В. Емельянова 

 

 

Ознакомлена:                                                                                Е.В. Емельянова 



26 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

13.03.2025    № 3-р                            

с. Буканское 

Об индексации пенсий за выслугу лет 

с 01.01.2025 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях»: 

 

1. Назначить с 01.01.2025 Беляеву Сергею Ивановичу – 

замещавшему должность  главы Буканского сельсовета,  исходя из стажа 
муниципальной службы 7 лет муниципальной должности на постоянной 
профессиональной основе, пенсию за выслугу лет в размере 1069,00 рублей в 
месяц.  

2. Произвести перерасчет пенсии за выслугу лет с 01.01.2025  на 



27 

 

основании расчета пенсий. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

13.03.2025     № 4-р                            

с. Буканское 

Об индексации пенсий за выслугу лет 

с 01.01.2025 

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях»: 

1. Назначить с 01.01.2025 Ермыкиной Тамаре Михайловне – 

замещавшему должность  заместителя главы администрации,  
исходя из стажа муниципальной службы 12 лет муниципальной 
должности на постоянной профессиональной основе, пенсию за 
выслугу лет в размере 802,00 руб. в месяц.  

2. Произвести перерасчет пенсии за выслугу лет с 01.01.2025  на 
основании расчета пенсий. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 



28 

 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

31.03.2025      № 5-р                      

с. Буканское    

 

Об отмене зимней надбавки 

к нормам расхода топлива 

 

      Отменить зимнюю надбавку  к нормам расхода топлива с 01 апреля 
2025года на автомобиль УАЗ- 22069-04. 

 

 



29 

 

Глава Администрации сельсовета                                               Е.В. Емельянова  

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 


